令和７年９月吉日

日本技術士会山梨県支部 会員各位

 山梨県産業技術支援交流会 2025 の御案内
公益社団法人日本技術士会

山梨県支部 支部長 宮川和幸

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、当会へご指導ご鞭撻を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、本年も下記のとおり県内の主な産業技術支援団体様、中小企業支援機関様等をご招待

し、同支援に関する積極的な事例研究及び情報交換の場を設定いたしました。すっかり恒例と

なりました 11 回目の本交流会では、県内各支援機関や技術士による取組み施策、事例発表に

加え、特別講演として関東経済産業局 地域経済部デジタル経済課 本城裕司様にＤＸへの取

り組み支援やデジタル技術による経済活性化等についてお話いただき、皆様と意見を交換して

いただきます。

ご多忙とは存じますが、お誘いあわせの上ご参加いただけますようご案内致します。お手数

ですが、9 月 28 日（日）までにご意向をご回答ください。

敬具

記

 日時 令和 7 年 10 月 6 日（月）15：00～

 会場 山梨県立図書館 2 階多目的ホール

 （〒400-0024 山梨県甲府市北口２丁目８番１号）

 次第

 第一部 「山梨県産業技術支援交流会 2025」15:00～17:50

   １．開会の辞、ご来賓出席者紹介

   ２．特別講演 15：10～15：50

       経済産業省 関東経済産業局地域経済部デジタル経済課 係長 本城裕司氏

     「ＤＸへの取り組み支援やデジタル技術による経済活性化等について」（仮題）

  ３．研究会（小講演） 16:00～17:45

   3-1 山梨大学 研究推進・社会連携機構 様

   講師・演題未定

   3-2 山梨県立大学 特任教授 手塚伸 様

   演題未定

   3-3 山梨県産業政策部 成長産業推進課 技術指導監 山田博之 様

      演題未定

      3-4 やまなし産業支援機構 新市場開拓課 課長 金子政一 様

   「やまなし航空・宇宙・防衛産業支援窓口について（仮）」

      3-5 山梨県産業政策部 スタートアップ・経営支援課 課長補佐 森田孝治 様

      演題未定

      3-6 山梨県県土整備部 県土整備総務課建設業対策室 室長 鈴木伸太郎 様

      演題未定

      3-7  山梨県教育委員会高校教育課 様

   講師、演題未定

      3-8  山梨県産業技術センター 企画連携推進部 部長 萩原義人 様

   「イノベーション支援棟を利用した技術支援について（仮）」

      3-9 産業技術短期大学校 指導部長 久保田薫 様

   演題未定

   ４．閉会の辞

第二部 懇談会 18:15～20:15 奥京甲府店（甲府市丸の内 2-15-7. TEL055-228-8250）

  会費 5,500 円当日受取り

産業支援交流会会費 1,000 円 （非会員は 1,000 円増額）

     ※事前にオンラインによる支払いといたします。

     ※懇親会費は上記のとおり別途重し付けいたします。

ご回答は以下のフォームよりお願いいたします。

https://forms.gle/mXRtuyrpa3fAgwxE9

 希望期限 9 月 28 日(日)